
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 

04 tháng 4 năm 2014 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 123/TTr-SNV ngày 

27 tháng 02  năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Thanh Hóa, gồm các 

phòng như sau: 

1. Văn phòng. 

2. Phòng Nghiệp vụ 1. 

3. Phòng Nghiệp vụ 2.  

4. Phòng Nghiệp vụ 3.  

5. Phòng Nghiệp vụ 4.  

6. Phòng Nghiệp vụ 5. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

  Số:          /2025/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025 



2 

Văn phòng có Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng; Phòng có 

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng; số lượng Phó Chánh Văn phòng, Phó 

Trưởng phòng thực hiện theo quy định. 

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu 

các cơ quan, đơn vị thuộc Thanh tra tỉnh do Chánh Thanh tra tỉnh quyết định 

theo quy định của Đảng, của pháp luật và quy định hiện hành của Ủy ban nhân 

dân tỉnh.  

Điều 2. Điều khoản thi hành. 

1. Sau khi Chính phủ và các Bộ chuyên ngành có quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương, Thanh tra tỉnh thực hiện rà soát, đề nghị điều chỉnh, 

bổ sung cho phù hợp với các quy định. 

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025 và 

thay thế khoản 2 Điều 2 Quyết định số 18/2024/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Thanh tra tỉnh Thanh Hóa. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng 

các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2 QĐ;                                                                         
- Thanh tra Chính phủ (để b/c);  
- Bộ Nội vụ (để b/c);  
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp (để b/c);  
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh;  
- Báo Thanh Hóa; Đài PT và TH Thanh Hóa;  
- Trung tâm Công báo, Website tỉnh;  
- Lưu: VT, THKH. 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 

 

  
 

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-561-qd-ubnd-2015-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-so-noi-vu-hung-yen-415a6.html

	loai_1
	dieu_3
	dieu_2
	dieu_3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:56:47+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T09:45:17+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T09:45:26+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T09:55:13+0700




